RHETORICA, cæ. *ars rhetorica, rhetoris ars, vis oratoria, oratoria facultas, ratio dicendi, copia dicendi & commoditas orationis.* de Inu. 43 a, Artificiose eloquentia, quam rhetoricam vocant. de Finib. 68 a, Zeno omnem vim eloquenti in duas partes tributam esse dicebat, rhetoricam palmæ, dialecticamque pugno similem esse: quod latius loquerentur rhetores, dialectici autem compressius. & ibid. Dicamque si potero rhetoricè: sed hæc rhetorica philosophorum, nõ nostra illa forensis, quæ necesse est, cum populariter loquamur, esse interdum paulo hebetiorem. de Finib. 107 b, Scripsit artem rhetoricam Cleanthes, Chrysisippus etiam, sed sic, vt si quis obmutescere concupierit, nihil aliud legat. \* ad Her. 1 a, Quod te non sine causa velle cognoscere Rhetoricam intelligebamus.

RHETORICA, orum. *rhetorum res, siue præcepta.* de Fat. 140 b, Mihi rhetorica vestra sat nota sunt.

RHETORICE, *rhetorico more, copiosè, splendide, ornate.* de Finib. 67 b, Rhetoricè igitur num mauius, quàm dialecticè disputari? Tusculan. 240 a, At quàm rhetoricè, quàm copiosè, quas sententijs colligit, quæ verba contorquet? de Cl. 168 a, Rhetoricè & tragicè ornare aliquid. de Finib. 95 b, Potest id quidem fusè & copiosè, & omnibus electissimis verbis grauissimisq; sententijs rhetoricè & augeri, & ornari. (158 b)§

RHETORICOTEROS, *magis rhetor, vel maior orator.* de Orat. *Crassum habeo generum, ne rhetoricotero' tu sis.* Lucilij. *Quidam legunt Rhetoristera.*

RHETORICVS, a, um. de Orat. 96 a, Et nostro more aliquando, non rhetorico loquamur. & 92 a, Quæ arte sua rhetorici illi doctores complecterentur. de Nat. 59 b, Exercitationes rhetoricæ. de Orat. 108 a, Rhetorici quidam libri, quos tu agrestes vocas.

RHODANVS, ni. *fluvius.* Epist. 149, 150.

RHODI, populi. de Offic. 62. pro Pomp. 14 a.

RHODOS, insula. Att. 21, Offic. 62.

RHOPOGRAPHIA, *virgularum stirpiumque descriptio, quæ ad vinas annuum esse solet, vel natura, vel arte facta.* \* Attic. 246 a, Hæc rhopographia ripulæ videtur habitura celestem satietatem.

RHYTHMICI, *corum, qui studiose numeros ligant, quos musici cantant ad tyram: & omnino rhythmici sunt poëtæ lyrici.* de Orat. 160 b, Nec sunt hæc rhythmicorum aut musicorum acerrima norma dirigenda.

RHYTHMVS, \* Orat. 203 a, Quicquid est, quod sub aurium mensuram aliquam cadit, etiam si abest à versu, numerus vocatur, qui Græcè ῥυθμὸς dicitur.

RIEINIVM, nij. *pally genus, siue vestimentum quadratum.* de Legib. 182 a, Extenuato sumtu tribus tricinijs purpuræ, &c.

decem tibicinibus, tollit etiam lamentationem. & 183 a,  
\* De tribus ricinijs, & pleraque; illa, Solonis sunt.

RICIVS, &us. or, *presertim minax, & hians.* I. V. 222 a, Ut ri-  
cus simulacri Herculis, & mentum paulo sit attritus.

RIDEO, es. *risum vdo vel facio.* I. V. 161 b, Ridere conuiua, ca-  
chinnari ipse Apronins. Epistol. 107 a, Vereris, ne, &c. ri-  
deamus *γέλαται σαρδάνιον prover.* Attic. 314 a, & Qu. 16 a,  
Risi niuem atram, teque hilari animo esse & prompto ad  
iocandum valde me iuuat. de Finib. 146 b, M. Crassus,  
quem semel ait in vita risisse Lucilius, & ea re *ἀγέλασεν* vo-  
catum. Attic. 230 a, De hæresi Vestoriana, & de Pherio-  
num more Puteolano, risisse me satis, nihil est necesse me  
referbere.

¶ *Derideo.* Epistol. 22 b, Dediti nobis, quem semper ridere pos-  
semus. de Ar. 245 a, Cum riseritis impudentiam hominis,  
tum à me de tota concione audietis.

RIDICVLE, *faciè, perridiculum, ioco.* I. V. 234 b, Theomne-  
stus quidam homo ridiculè infanus. ad Her. 25 b, Ridicu-  
lè facere. Epistol. 140 b, Dicere aliquid ridiculè. de Orat.  
106 a, Colligere multa non modò acutè, sed etiam ridicu-  
lè ac faciè.

RIDICVLM, li. *iocus, faciè, digna res quæ omnium irrisione lu-  
datur.* de Or. 135 a, Sæpe etiã sententiosè ridicula dicuntur.  
de Or. 205 a, Altero vtetur in iacèdo mittèdoq; ridiculè. & ib.  
Vitabit etiam ridicula quæ sita, nec ex tempore ficta, sed  
domo allata, quæ plerumq; sunt frigida. Offic. 27 a, Perri-  
diculum dicere aliquid. \* de Orat. 128 b, Cum quosdam  
Græcos inscriptos libros esse vidissem de ridiculis & 130  
b, Locus & regio quasi ridiculi turpitudine & deformita-  
te quadam continetur. ibid. Quatenus sint ridicula tra-  
ctanda oratori. ibid. Facinorosos maiore quadã viquã  
ridiculi, vulnera i volunt. ibid. Materies omnis ridiculo-  
rum est in istis vitijs. de Orat. 131 a, Cum ad ipsa ridiculo-  
rum genera venerimus. ibidem. In re est item ridiculum,  
quod ex quadam deprauata imitatione sumi solet. ibid.  
Atque ita est totum hoc ipso genere ridiculum, vt cautissi-  
mè tractandum sit. ibidem. Hæc duo genera sunt eius  
ridiculi quod in re positum est, quæ sunt propria perpetu-  
arum faciatarum: in quibus describuntur hominum  
mores, & ita effinguntur. ibidem. In dicto ridiculum est  
id, quod verbi aut sententiæ quodam acuminè moue-  
tur. Sed vt in illo superiore genere vel narrationis, vel in-  
uitationis, vitanda est mimosum ethologorum similitu-  
do: sic in hoc scurrilis oratori dicacitas magnoperè fu-  
gienda est. de Orat. 131 b, Quoscunq; locos attingam,  
vnde ridicula ducantur. ibidem. Ridiculum est illud Ne-  
ronianum vetus in furace seruo: solum esse cui domi ni-  
hil sit nec ob signatum nec oclusum. Quod idem in bo-  
no seruo dici solet, sed hoc ijsdè etiam verbis. Ex ijsdem  
autem locis omnia nascuntur. de Orat. 132 a, Hoc ridi-  
culum est, & vtrumque ex eo. &c. est ductum. ibid. Non  
esse omnia ridicula facièta. Quid enim potest tam ridi-  
culum, quàm Sannio est? ibidem. Alterum genus est in-  
uitatione ad modum ridiculum, sed nobis tantum licet  
furtim, si quando, & cursum. & b, Esset id genus ridi-  
culi præter expectationem. ibidem. Cum ad ridiculum con-  
uertas, quam obrem ita quis vocetur de Orat. 133 a, Tan-  
tum genus huius ridiculi insigni aliqua & nota re notari  
volo. Est autem ex hoc genere illud, quod tu Crasse nu-  
per ei, &c. in quilibet, ibidem. In verbis etiam illa ridicula sunt,  
quæ aut ex immutata oratione ducuntur, aut ex vnius ver-  
bitranslatione, aut ex inuersione verborum. de Orator.  
133 b, Quæ sint, quod ridiculi proprium est, subterpia.  
& 134 a, Sunt etiam illa subabsurda, sed eo ipso nomi-  
nè sæpe ridicula, non solum mimis perapposita, sed et-  
iam quodammodo nobis. & b, Salsa sunt etiam, quæ ha-  
bent suspicionem ridiculi absconditam. Quo in gene-  
re est i lud Siculi. ibidem. Me quidem hercule valde illa  
mouent Iromachosa, & quasi submorosa ridicula: non  
cum à moroso dicuntur. ibidem. Huic generi quasi, con-  
trarium est ridiculi genus patientis ac leui. de Orat. 135  
b, Vt ad cuiusque modi genus ridiculi vultus etiam ac-  
commodetur. Orat. 205 a, Ridiculo sic vsurum oratorem,  
vt nec nimis frequenti, nec scurrile sit: nec subobsæno, nec  
mimicum.